Antony C.Sutton

WALL STREET

UND DER AUFSTIEG
HITLERS

Herausgegeben von Andreas Bracher
Aus dem Englischen von Peter Geiger

PERSEUS VERLAG BASEL



Inhaltsverzeichnis

Vorwort des deutschen Herausgebers
Vorwort des Autors
Einleitung

Unerforschte Aspekte des Nazismus
Hjamar Horace Gredy Schacht

Erster Tell
WALL STREET BAUT DIE INDUSTRIE DER NAZIS AUF

1 Die Wall Street ebnet Hitler den Weg

1924: Der Dawes-Plan

1929: Der Young-Plan

Die BIZ - die Spitze des Kontrollsystems
Der Aufbau der deutschen Kartelle

Das Reich der IG Farben

Die wirtschaftliche Macht der IG Farben

Das Aufpolieren des Image der 1G Farben
Die American IG Farb

Die General Electric finanziert Hitler

Die Generd Electric in der Wemarer Republik

Die Genera Electric und die Finanzierung Hitlers

Die technische Zusammenarbeit mit Krupp

Die AEG entgeht der Bombardierung im Zweiten Weltkrieg

Die Standard Oil heizt den Zweiten Weltkrieg an
Athyl blel fir die Wehrmacht

Die Standard Oil imd synthetischer Gummi

Die Deutsch-Amerikanische Petroleum AG (DAPAG)

14
15
15
19

23
25
27
28

5 E 8 &

51
52
56
61

69
74
76
11



5

ITT arbeitet fir beide Parteien des Krieges
Baron Kurt von Schroder und die ITT
Wedtrick, Texacound ITT

ITT in Deutschland wahrend des Krieges

Zweiter Tell

WALL STREET UND DIE GELDER FUR HITLER

6

10

Henry Ford und die Nazis

Henry Ford: Hitlers erster Geldgeber aus dem Audand
Henry Ford erhdt einen Orden der Nazis

Ford legtet Hilfe bel den deutschen Kriegsanstrengungen

Wer finanzierte Adolf Hitler?
Einige der friihen Geldgeber Hitlers
Fritz Thyssen und die WA. Harriman Company aus New Yok

Die Finanzierung Hitlersbei den Reichstagswahlen
vom Maz 1933

Die politischen Spenden von 1933

Putzi: Freund von Hitler und Roosevelt
Putzis Ralle baim Reichstagsbrand
Roosavelts New Ded und Hitlers Neue Ordnung

Wall Street und der innere Kreis der Nazis
Der SS-Freundeskreis

|G Farben und der Keppler-Krais

Wall Street und der SSKreis

Der«Sidney-Warburg»-Mythos

Wer war «Sdney Warburg»?

Synopsis des unterdriickten «Warburg»Buches
James Paul Warburgs el desstattliche Erklarung

Einige Schiussfolgerungen aus der Geschichte von
«Sdney Warburg»

TRE I

B9
91
93
93

99

102

107

115

123

SIS

133

141

145



11

12

m o O @™ >»

Die Zusammenarbeit der Wall Street mit den Nazis

wahrend des Zweiten Weltkrieges

Die amerikanische IG Farben im Zweiten Wdtkrieg

Haben sch amerikanische Industrielle und Financiers
Kriegsverbrechen schuldig gemacht?

Schlussfolgerungen

Der durchdringende Einfluss der internationalen Banker

Werden die Verenigten Staaten von einer diktatorischen
Eliteregiert?

Die New Yorker Elite ds subversive Kraft

Die langsam ans Licht kommende revisionistische Wahrheit

Anhang

Parteiprogramm der NSDAP

Eidesstattliche Erklarung von Hjdmar Schacht

Buchungen auf dem Konto der Nationalen Treuhand

Brief des US-Kriegsministeriums an die Ethyl Corporation
Auszug aus den Morgenthau-Tagebtichern (Deutschland)

FulRnoten
Ausgewahlte Literatur

Index

149

161
164

165
167
172



